Ausschreibung

9. Schwalm-Eder Cup LK Turnier

22. - 24. November 2019



✓ Veranstalter und Ausrichter:

Tenniskreis 34 Schwalm-Eder e.V.

✓ Turnierort:

Tenniscenter Schwalmstadt, Am Fünftenweg 43, 34613 Ziegenhain

4 Hallenplätze (Belag Teppich & Granulat)

✓ Turnierleitung:

David Stezenbach

Handy: +43-664-8181324

Mail: turnierleitung@tenniskreis34.de

✓ Turnierausschuss:

David Stezenbach, Jörg Bruns, Niklas Dengler, Rosina Campisano

✓ Oberschiedsrichter:

Niklas Dengler

✓ Turnierarzt:

diensthabender Arzt in Ziegenhain

✓ Pressewart:

Armin Huber

Turnierordnung

1) Teilnahmeberechtigt

a) Jeder Teilnehmer muss eine ID-Nummer haben und spielberechtigt für einen Verein in Deutschland sein.

2) Wettbewerbe

- a) Herren
- b) Herren 40
- c) Damen
- d) Damen 40

Der Turnierausschuss hat das Recht, nach Eingang der Meldungen, Wettbewerbe zusammenzulegen oder zu streichen.

Durchführung

- e) Die Wettbewerbe werden maximal als 16er Felder geführt
- f) Eine Nebenrunde wird nach Möglichkeit angeboten.
- g) Gespielt wird auf 2 Gewinnsätze, bei 6:6 Tiebreak, dritter Satz als Match-Tiebreak bis 10 Punkte
- h) Die Turnierleitung behält sich das Recht vor aus zeitlichen oder organisatorischen Gründen von diesen Modi abzuweichen.
- i) Gespielt wird nach den Regeln der ITF und der Turnierordnung des DTB.
- j) Ballmarke: HTV OFFICIAL, 3 Bälle pro Spiel

3) Meldung und Auslosung

- a) Meldungen erfolgt ausschließlich über HTO
- **b)** Annahme erfolgt in der Reihenfolge der Meldungen, Zulassung und Setzung nach LK-Einstufung der Teilnehmer.
- c) Der Turnierausschuss behält sich das Recht vor je Konkurrenz 2 Wildcards zu vergeben.
- **d)** Der Turnierausschuss behält sich das Recht vor Meldungen ohne Angabe von Gründen zurückzuweisen.
- e) Die Meldegebühr beträgt 30€ zzgl. 5€ DTB Teilnehmerentgeld und ist vor Spielbeginn zu entrichten (Bar, Überweisung, Konto: David Stezenbach, DKB Deutsche Kreditbank AG, IBAN: DE42120300001032359125)
- f) Meldeschluss: Mo, 18. November 2019 18:00 Uhr
- g) Auslosung: Mo, 18. November 2019 18:30 Uhr

4) Spielzeiten:

- a) 22. November 2019 ab 15 Uhr
 - 24. November 2019 ab 13 Uhr
 - 25. November 2019 ab 8 Uhr
- **b)** Erstrunden-Spielzeiten & Änderungen der Spielzeit werden bis 24 Stunden vor Spielbeginn per HTO oder E-Mail mitgeteilt, bei kurzfristigen Verlegungen erfolgt telefonische Information.
- c) Spielzeiten der weiteren Runden sind <u>immer</u> bei der Turnierleitung zu erfragen. Die online veröffentlichten sind nur vorläufige Termine und können sich im Turnierverlauf ändern.
- **d)** Terminwünsche können nur berücksichtigt werden, sofern es der Turnierplan zulässt und sind in jedem Fall bei der Meldung anzugeben.

5) Schlussbestimmung

- a) Der Turnierausschuss behält sich Änderungen der Turnierausschreibung vor.
- **b)** Mit der Nennung wird die Ausschreibung anerkannt und sich der Satzung und den Ordnungen des DTB unterworfen. Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr.
- c) Mit der Anmeldung zu dem Turnier ist jede/r Teilnehmer/-in damit einverstanden, dass die Medien über das Ereignis informiert werden. Die Informationen können auch im Internet veröffentlicht werden. Dabei können personenbezogene Daten von Teilnehmern nämlich Name, Vorname, Altersklasse, Klubzughörigkeit und Platzierung genannt werden. Die Veröffentlichung ereignisbezogener Fotos und Bilder ist eingeschlossen und wird vom Teilnehmer/in auch über den Zeitraum des Turniers hinweg mit Abgabe der Meldung genehmigt.